! Catalogi regum Langobardorum el ltali-  Europa? Temi e metodi per lo studio della vita
corum Brixiensis el Nonantulanus, ed. G.  monastica e regolare in ela medievale alle soglie
Waitz, in Monumenta Germaniae historica  del terzo mullennio, Atti del Convegno interna-
[d’ora in avanti: MGHY, Scriptores rerum Lan-  zionale (Brescia-Rodengo, 23-25 marzo
gobardicarum et ltalicarum saec. VI-IX, Han-  2000), a cura di G. Andenna, Milano 2001,
noverae 1878, pp. 501-503 (il cenno su Leno  pp. 471-474.
¢ ap. 503). Sulla fondazione di Leno, cfr. M. 2 Ivi, p. 503: «anno dominicae incarnatio-
SANDMANN, Herrscherverzeichnisse als Geschi- nis 758, indictione 11, ceptum est monasterio
chtsquellen. Studien zur langobardisch-italie-  domini Salvatoris locus qui dicitur Leones a
nischen Ubf?rlify[m"ung, Miinchen 1984, pp.  prefato gloriosissimus Desiderius rex; sed et
101-118, 208-241; per 1 suot svilupp, cfr. A.  ecclesia ad honorem domini Salvatoris et bea-
BARONIO, Monasterium et populus. Fer la sto-  tae semper virginis Mariae et beati archangeli
ria del contado lombardo: Leno, Brescia 1984,  Michaelis aedificata est ab ipso pracfatus rex,
mentre per la storiografia piti recente si posso-  antequam regnum cepisset».
no vedere le note di G. ARCHETTI, Il mona- ? Ibidem: «non longe post introitum regni
chesimo bresciano nella storiografia di fine et inchoationem huius coenobii, Domino coo-
secolo, in Dove va la storiografia monastica in - perante et pracnominato excellentissimo rege,
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translatum est a civitate Beneventum de Cassi-
no castro quaedam corporis partem beatissimi
atque excellentissimi confessoris Benedict
abbatis, et ab urbe Roma corpora beatorum
martyrum Vitalis et Martialis, et in eodem
sacrosanctum conditum est coenobio».

+ P. TOMEA, Intorno a S. Guulia. Le tra-
slazioni e le “rapine” dei corpi santi nel regno
longobardo (Neustria e Austria), in Cullo e sto-
ria in Santa Guulia, a c. di G. Andenna, Bre-
scia 2001, pp. 29-101, specialmente, per
Leno, alle pp. 46-47.

5 Codex Carolinus, ed. W. Gundlach, in
MGH, Epustolae, 111: Epistolae Merowingict
et Karolini aevi, Berolini 1892, n. 8, p. 495.
La lettera ¢ datata 24 febbraio 756.

8 TOMEA, Inlorno a 8. Giulia, p. 47.

7 Calalogi regum, p. 503: «praefuit autem
ipso tempore in ipso coenobio, hoc est Leo-
ne, Ermoald abbas, quod ipse praefatus rex
ex Beneventum monasterio secum adduxit
seu et alit 11; ex quibus unum nomine Lam-
pertum papa constituit>. Su Petronace, cfr.,
per una prima informazione, A. LENTINI,
FPetronace, in Bibliotheca sanctorum, X, Roma
1968, coll. 510-511; sulla sua presenza a
Montecassino, cfr., in estrema sintesi, M.
DELLOMO, Montecassino. Un’abbazia nella
storia, Montecassino 1999, pp. 23-24, con
relativa bibliografia.